
UNIVERZITA PARDUBICE 
Fakulta filozofická 

Pokyn č. 12/2022 

Věc: Uznání jazykových předmětů na základě zkoušky z cizího jazyka / 

zahraničního studijního pobytu 
Působnost pro: studenty bakalářských a magisterských programů 

Účinnost: dnem vydání 

Vypracovala: Bc. Jana Horáková, studijní oddělení 

Schválil: doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan 
 

Tento pokyn stanovuje podmínky a pravidla pro uznání jazykových předmětů na základě 

zkoušky z cizího jazyka / zahraničního studijního pobytu (dále jen „uznání“).  

(1) Lze zažádat o uznání jazykových předmětů s těmito zkratkami: KCJ/NA1P, KCJ/NA2, 

KCJ/NA2P, KCJ/RA1P, KCJ/RA2, KCJ/AB1, KCJ/AB1P, KCJ/AB2, KCJ/AB2P, 

KCJ/BAA2, KCJ/BAB1, KCJ/BAC2, KCJ/BNA1, KCJ/BNA2, KCJ/BNC2, KCJ/BRA2, 

KCJ/BRC2, KCJ/MCJH1. 

(2) O uznání jazykových předmětů lze žádat pouze: 

a) na základě jazykové zkoušky, která je zařazena do seznamu standardizovaných 

jazykových zkoušek MŠMT ČR, vyjma maturitní zkoušky (Seznam standardizovaných 

jazykových zkoušek, MŠMT ČR (msmt.cz)), 

b) na základě absolvovaného zahraničního studijního pobytu delšího 30 dní uskutečněného 

v rámci studia, ve kterém je o uznání žádáno. 

(3) Uznávaný jazykový předmět musí mít ve studijním plánu žádajícího studenta statut 

„povinný“ či „povinně-volitelný“. 

(4) Studentovi lze uznat všechny jazykové předměty (podle bodu 3) stejné nebo nižší úrovně, 

než je CEFR úroveň jazykové zkoušky. 

(5) Žádost o uznání musí být podaná na stanoveném formuláři (“Žádost o…“) děkanovi FF 

UPCE prostřednictvím studijního oddělení (dále jen „SO“) v pracovních dnech nejpozději 

před zahájením výukového období zimního semestru, nebo nejpozději před zahájením 

výukového období letního semestru příslušného akademického roku. Konkrétní datumy 

jsou upřesněny v harmonogramu příslušného akademického roku. 

(6) V případě žádosti o uznání jazykového předmětu (podle bodu 2a) musí být spolu se žádostí 

předložen originál potvrzení o vykonané jazykové zkoušce, ze kterého si SO vytvoří kopii. 

V případě zaslání poštou musí být k žádosti přiložena ověřená kopie potvrzení o vykonané 

jazykové zkoušce. 

(7) V případě žádosti podle (bodu 2b) není potřeba k žádosti nic přikládat.  

(8) Posuzování žádostí o uznání jazykových předmětů probíhá v době do ukončení změn 

v elektronických zápisech předmětů. 

(9) Pokud je žádosti studenta o uznání vyhověno, studentovi je jazykový předmět uznán, 

v případě zkoušky pak s hodnocením “výborně“, a student získává odpovídající počet 

kreditů. 

 

V Pardubicích 8. listopadu 2022 

 

 

 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

       děkan FF UPCE

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.msmt.cz%2Fvzdelavani%2Fdalsi-vzdelavani%2Frozhodnuti-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-1&data=05%7C01%7CJana.Horakova%40upce.cz%7Cb58498e0a219479ff10d08dabcc060ac%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638029831684010660%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=kmTDn1SXtQSmZg9TT6UyMo0jayUfZ%2FXNIfOh0PcTe4M%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.msmt.cz%2Fvzdelavani%2Fdalsi-vzdelavani%2Frozhodnuti-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-1&data=05%7C01%7CJana.Horakova%40upce.cz%7Cb58498e0a219479ff10d08dabcc060ac%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638029831684010660%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=kmTDn1SXtQSmZg9TT6UyMo0jayUfZ%2FXNIfOh0PcTe4M%3D&reserved=0

		2022-11-08T09:46:13+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




